令和２年６月２日

保護者 様

柳津町立西山小学校長 猪野 典由

夏季休業日の変更について

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、新型コロナウイルス感染症対策における臨時休業に伴う授業日の確保のため、

夏季休業期間を変更いたします。なお、冬季休業中の登校日については、今後、新型コロナウイルス感染症の

感染拡大による新たな臨時休業の要請があった場合に、改めて検討します。

 つきましては、下記について保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 夏季休業日

   令和２年８月１日（土）～１９日（水）＜１９日間＞

     （変更期間を授業日とします）

     ① 前半 ７月２１日（火）～７月３１日（金）（実質７日間） 給食あり

② 後半 ８月２０日（木）～８月２４日（月）（実質３日間） 給食あり

２ 授業日及び夏季休業中のお願い

  （１） 今後、感染が広がった県内外の地域には、可能な限り出かけないようお願いします。

 （２） 狭い空間はもちろん、屋外でも、長い時間、密集して活動することがないように注意させてくだ

さい。

 （３） 手洗いや咳エチケットを、常に心がけさせてください。（登下校バスの中では、必ずマスクを着

用し、大声での会話を控えるようお話しください。）

 （４） 体温が 37.5 度以上ある場合や体調が悪い場合には、無理して登校しないで、自宅で静養させて

ください。

  （５） 熱中症に気を付けさせてください。（屋外での活動等の場合、必要に応じてマスクを外し、活動

後の手洗い、うがい等をきちんと行わせてください。）

３ 登校日における学校での取組

 （１） 教室全体を使って、児童の座席の間隔をできるだけ広くするようにします。

 （２） エアコンや扇風機などを使用して、熱中症予防に努めます。

 （３） 教室等の換気をこまめに行います。（エアコン使用時も、窓を開けて換気します。）

  （４） 狭い空間で、長い時間、密集して活動することがないようにします。

 （５） 近寄って行う話し合い活動等では、マスクを着用させます。

 ４ その他

  （１） 各家庭におかれましても、裏面にあります文部科学省からの『新型コロナウイルス感染症対策～

「新しい生活様式」を踏まえた家庭での取組～』を参考にされ、引き続き新型コロナウイルス感染

症の防止に努めてくださいますようお願いいたします。

  （２） 新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、誠に残念ではありますが、今年度の町水泳記録

会、町陸上記録会は中止となります。なお、校内での記録会等、代替の活動について検討していき

ます。

（事務担当：教頭 仲川重人 ４３－２２４１）